
PMSCESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA 
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAQAO - CPL

'24-11-1953'
FIs..✓ .

lipetura.

PREGAO PRESENCIAL N°. 008/2023 - SRP 
PROCESSO N°. 119.004/2023

<'1waacsi/ofc®r>
Matricula

Ata do Pregao Presencial n9 008/2023

As 09:00 do dia 29 de dezembro de 2023, na Sala de Licitafao da Prefeitura Municipal de Serra Caiada/RN, 
situada na Rua Getiilio Vargas, 47, - Centro - Serra Caiada/RN, realizou-se a sessao publica para 
recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de prepos e as documentafoes de habilitapao, 
apresentados em razao do certame licitatorio na modalidade Pregao Presencial ns 008/2023, cujo objeto e 
Registro de prefos para contratapao de empresa para o fornecimento de refeifdes (Cafe da manha, Almopo e 
Jantar), de acordo com as informafoes contidas no Termo de Referencia-Anexo I. Presente o Pregoeiro, Joao 
Maria de Oliveira Junior, bem como, a Equipe de Apoio constituida pelos servidores: Francier Serafim de 
Oliveira e Maria Tereza Ferreira Gomes, solicitados pelo Pregoeiro para prestarem apoio tecnico e 
operacional no processo licitatorio, nomeados pela Portaria n9 301/2022 - CP. 0 Pregoeiro iniciou a sessao 
informando os procedimentos da mesma.

DO CREDENCIAMENTO

Na sequencia, solicitou dos licitantes presentes a declarapao de cumprimento dos requisites de habilitaqao e 
dos documentos para credenciamento dos licitantes presentes:

FORNECEDORES PARTICIPANTES

Razao Social / CNPJ / CPF
52 472 200 WELKE LAMART NUNES DE BRITO / 52.472.200/0001 40 
JUVANILSON DE OLIVEIRA NASCIMENTO 05360533404 / 
137.967.598/0001-00

Representante
Nome / Identidade / Emissor
WELKE LAMART NUNES DE BRITO /2915131/ITEPRN

IJUVANILSON DE OLIVEIRA NASCIMENTO/001947334/ITEPRN

Finalizado o credenciamento foram recebidos os envelopes contendo as propostas de preqos e a 
documentapao de habilitaqao (envelopes ne 01 e 02) das maos dos representantes credenciados.

DO REGISTRO DAS PROPOSTAS DO PREGAO
Ato continue, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaborapao dos membros da 
Equipe de Apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condipoes de fornecimento ou 
de execupao, com aqueles definidos no Edital, tendo selecionados todos os licitantes para participarem da 
Fase de Lances em razao dos prepos propostos estarem em conformidade com as exigencias do edital.

DOS LANCES
Em seguida o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a 
formular lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior prego e os demais 
em ordem decrescente de valor. A sequencia de ofertas de lances ocorreu da seguinte forma:

LANCES FOR ITEM

Item N° 1 - 0029847 - CAFE 
Propostas

Fornecedor
37.967.598/0001-00_- JUVANILSON DE OLIVEIRA NASCIMENTO 05360533404

WM Lt L/J* *
* oa'JfyHA rt&vf0.

Qide Valor
4.000 R$ 18,0000 *



PMSCESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA
COMISSAO PERMANENTE DE LICXTACAQ - CPL

lif /24-11-1953A FIs.

AssfoaWa.

PREGAO PRESENCIAL N°. 008/2023 - SRP 
PROCESSO N°. 119.004/2023 Matricula

4.000 R$ 17,0000 *52.472.200/0001-40 - 52.472.200 WELKE LAMART NUNES DE BRITO

Lances
O(s) item(ns) marcado(s) com (*) esta(ao) classificado(s) para proxima rodada; o(s) marcado(s) com ( X ) foi(ram) 

desclassificado(s) pelo Pregoeiro Oficial; e o(s) nao marcado(s), desclassificado(s) automaticamente.
Item N° 1 - 0029847
37.967.598/0001-00 - JUVANILSON DE OLIVEIRA NASCIMENTO 05360533404 
52.472.200/0001-40 - 52.472.200 WELKE LAMART NUNES DE BRITO

Item N° 1 - 0029847
37.967.598/0001-00 - JUVANILSON DE OLIVEIRA NASCIMENTO 05360533404 
52.472.200/0001-40 - 52.472.200 WELKE LAMART NUNES DE BRITO

Item N° 1 - 0029847
37.967.598/0001-00 - JUVANILSON DE OLIVEIRA NASCIMENTO 05360533404 
52.472.200/0001-40 - 52.472.200 WELKE LAMART NUNES DE BRITO

Item N° 1 - 0029847
37.967.598/0001-00 - JUVANILSON DE OLIVEIRA NASCIMENTO 05360533404 
52.472.200/0001-40 - 52.472.200 WELKE LAMART NUNES DE BRITO

Item N° 1 - 0029847
37.967.598/0001-00 - JUVANILSON DE OLIVEIRA NASCIMENTO 05360533404 
52.472.200/0001-40 - 52.472.200 WELKE LAMART NUNES DE BRITO

Item N° 1 - 0029847
52.472.200/0001-40 - 52.472.200 WELKE LAMART NUNES DE BRITO

Rodada N° 1
* 09:16:04
* 09:16:07

Rodada N° 2
* 09:16:16
* 09:18:10

Rodada N° 3
* 09:18:23
* 09:18:27

Rodada N° 4
* 09:18:32
* 09:18:35

Rodada N° 5
09:18:39
09:18:44

Rodada N° 6
09:18:49

R$ 16,5000 
R$ 16,0000

R$ 15,5000 
R$ 15,0000

R$ 14,5000 
R$ 14,3000

R$ 14,2000 
R$ 14,0000

R$ 14,2000 
R$ 14,0000

R$ 14,0000

Item N° 2 - 0001415 - ALMO?0 
Propostas

Fornecedor
37.967.598/0001-00 - JUVANILSON DE OLIVEIRA NASCIMENTO 05360533404 
52.472.200/0001-40 - 52.472.200 WELKE LAMART NUNES DE BRITO

Qtde Valor
4.000 R$ 23,0000 
4.000 R$ 22,0000

Lances
O(s) item(ns) marcado(s) com ( * ) esta(ao) classificado(s) para proxima rodada; o(s) marcado(s) com ( X ) foi(ram) 

desclassificado(s) pelo Pregoeiro Oficial; e o(s) nao marcado(s), desclassificado(s) automaticamente.
Item N° 2 -0001415
37.967.598/0001-00 - JUVANILSON DE OLIVEIRA NASCIMENTO 05360533404 
52.472.200/0001-40 - 52.472.200 WELKE LAMART NUNES DE BRITO

item N° 2 -0001415
37.967.598/0001-00 - JUVANILSON DE OLIVEIRA NASCIMENTO 05360533404 
52.472.200/0001-40 - 52.472.200 WELKE LAMART NUNES DE BRITO
Item N° 2-0001415
37.967.598/0001-00 - JUVANILSON DE OLIVEIRA NASCIMENTO 05360533404 
52.472.200/0001-40 - 52.472.200 WELKE LAMART NUNES DE BRITO

Item N° 2-0001415
37.967.598/0001-00 - JUVANILSON DE OLIVEIRA NASCIMENTO 05360533404 
52.472.200/0001-40 - 52.472.200 WELKE LAMART NUNES DE BRITO
Item N° 2 -0001415
37.967.598/0001-00 - JUVANILSON DE OLIVEIRA NASCIMENTO 05360533404 
52.472.200/0001-40 - 52.472.200 WELKE LAMART NUNES DE BRITO
Item N° 2 -0001415
52.472.200/0001-40 - 52.472.200 WELKE LAMART NUNES DE BRITO

Rodada N°1
* 09:19:03
* 09:19:06

Rodada N° 2
* 09:19:09
* 09:19:22

Rodada N° 3
* 09:19:24
* 09:19:30

Rodada N° 4
* 09:19:36
* 09:19:41

Rodada N° 5
09:19:50
09:19:55

Rodada N° 6
09:19:57

R$ 21,5000 
R$ 21,3000

R$ 21,0000 
R$ 20,5000

R$ 20,0000 
R$ 19,5000

R$ 19,0000 
R$ 18,6000

R$ 19,0000 
R$ 18,6000

R$ 18,6000

item N° 3 - 0001416 - JANTAR 
A W >> D « ^1 O pr„p0stas

>£• iJ/li ■

Ktr Lfl ^ '

X QV\J^ ^ ^ L ^



PMSCESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA 
COMISSAO PERMANENTE DE LIOTA^AO - CPL

&a24.11-1953 FIs.
X. •;

M

& Assi

PREGAO PRESENCIAL N°. 008/2023 - SRP 
PROCESSO N°. 119.004/2023

\saiRA cAiwtwj > Matricula

Qtde Valor
4.000 R$ 20,0000 * 
4.000 R$ 20,0000 *

Fornecedor
52.472.200/0001-40 - 52.472.200 WELKE LAMART NUNES DE BRITO 
37.967.598/0001-00 - JUVANILSON DE OLIVEIRA NASCIMENTO 05360533404

Lances
O(s) item(ns) marcado(s) com (*) esta(ao) classificado(s) para proxima rodada; o(s) marcado(s) com ( X ) foi(ram) 

desclassificado(s) pelo Pregoeiro Oficial; e o(s) nao marcado(s), desclassificado(s) automaticamente.
Item N° 3 -0001416
37.967.598/0001-00 - JUVANILSON DE OLIVEIRA NASCIMENTO 05360533404 
52.472.200/0001-40 - 52.472.200 WELKE LAMART NUNES DE BRITO

Item N° 3 -0001416
52.472.200/0001-40 - 52.472.200 WELKE LAMART NUNES DE BRITO

Rodada N° 1
R$ 20,0000 
R$ 19,5000

09:20:35 
* 09:20:38

Rodada N° 2
09:20:59R$ 19,0000

DA CLASSIFICAQAO

VALOR CLASSIFICAQAOEMPRESA 
Item: 001 - CAF£
52.472.200 WELKE LAMART NUNES DE BRITO 14,0000 1° Lugar
JUVANILSON DE OLIVEIRA NASCIMENTO 05360533404 2° Lugar14,2000

—---- i
Item: 002-ALMOQO
52.472.200 WELKE LAMART NUNES DE BRITO 18,6000

19,0000
1° Lugar 
2° LugarJUVANILSON DE OLIVEIRA NASCIMENTO 05360533404

Item: 003-JANTAR
19,000052.472.200 WELKE LAMART NUNES DE BRITO 1° Lugar 

2° LugarjJUVANILSON DE OLIVEIRA NASCIMENTO 05360533404

DA HABILITAgAO

Em seguida, foi analisada a aceitabilidade da proposta detentora do menor prefo, conforme previsto no 
edital. No momento da analise foi identificado que o atestado de capacidade tecnica apresentado pelo 
licitante (emitido por CRIS CONSTRU^OES LTDA, CNPJ: 18.562.463/0001-02] constando apenas a expressao 
"e nosso fornecedor de servipos em tempos hodiernos", nao restando claro que o atestado corresponde ao 
objeto licitado, portanto, consoante item 9.1 do edital, sera aberto diligencia para que se apresente 
documento fiscal (NF] que comprove a adequapao do atestado ao objeto licitado. A diligencia se estendera 
ate as 14:00h do dia 03/01/2024 (quarta-feira]. A nao apresentaqao de documento nos referidos termos, 
implicara na inabilita^ao do licitante, por nao atender o item 6.4.1 do edital.

DAS OCORRENCIAS DA SESSAO PUBLICA
Nao houve ocorrencia.

DO ENCERRAMENTO TEMPORARIO

O Pregoeiro apos as devidas explicates, informou da suspensao da sessao ate o termino do prazo da 
diligencia. A retomada da sessao sera publicada no Diario Oficial do Municipio e respeitara o prazo minimo 
de vinte e quatro boras de antecedencia. Nada mais havendo a declarar foi suspensa a sessao as 10:15h do 
dia 29 de dezembro de 2023, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e equipe de Apoio.

f P/v i' // £1

x fizs 0h(j&r\A r/Af({Xiz,^7 &.



PMSCESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA 
COMISSAO PERMANENTE DE LICITA^AO - CPL

[t> FIs..

,;:'S

Assii rra.

5D-f^0PREGAO PRESENCIAL N°. 008/2023 - SRP 
PROCESS© N°. 119.004/2023 Mstricula

Joao eirajunio
ro

de Oliveira 
Equipe de Apoio

Fra:

Maria Tereza~Ferreira Gomes 
Equipe de Apoio

LICITANTES:

52.472.200 W 
WELKE

& LAM ART NUNES DE BRITO 
ART NUNES DE BRITO

(Pc' A rC{ tA £ oTtP
JUVANILSON DE OLIVEIRA NASCIMENTO 05360533404 

JUVANILSON DE OLIVEIRA NASCIMENTO

^ J

i



juay1 l A

-;Sr


